
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4114 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 08:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de reparación del puente de la calle Méjico sobre la calle
Julián Besteiro de Guadalajara.

Ejecución de las obras de reparación del puente de la calle Méjico sobre la calle Julián Besteiro de Guadalajara.Descripción 
Valor estimado del contrato 375.408,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 454.244,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 375.408,49 EUR.

Clasificación CPV
45221119 - Trabajos de renovación de puentes.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(19001) Guadalajara España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 370.790,97 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANTENIMIENTO Y RENOVACIÓN DE ESTRUCTURAS AMAGA, S.L.U
Identificador empresa B19307438
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de Buendía, 11
(19005) Guadalajara España

Contacto

Teléfono +34 949056967
Correo Electrónico administracion@mres.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización Del 29/04/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86181113-cc21-4a7b-8ed3-fb882ee5aebd


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=npl0mJjlE0trSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013159364 |  2024-000458337 | Fri, 26 Apr 2024 08:05:46:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31276314248804268546306699499930369740 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=npl0mJjlE0trSd8H4b2soA%3D%3D

